

BayWa Mein Markt

Top Angebote im BayWa
Mein Markt in Altdorf
Gültig vom 21.03. – 04.04.2026



Wir freuen
uns auf Sie!

Holz-Hochbeet

Hochwertiges, stabiles, witterungsbeständiges und unbehandeltes Lärchenholz aus europäischen Wäldern. Nahezu unkraut- und schneckenfrei aufgrund der Höhe, integrierte Innenverkleidung (Folie/Vlies) der Seitenwände zum Schutz des Holzes. Leichte Montage, ohne Boden, B x T x H: 200 x 100 x 72 cm, Stärke: 28 mm.

Zum Erklärvideo
Hochbeetbefüllung:



Art. Nr. 1577277

Sie sparen **100,00 €**

~~299,99~~
199,99



Top
Angebot

Bio-Hochbeeterde

Kultursubstrat mit Terra Preta, Pflanzkohle wirkt wie ein Superschwamm, speichert Wasser und Nährstoffe, und gibt sie wieder ab, sorgt für optimale Durchlüftung, da sie ein idealer Lebensraum für Mikroorganismen ist. (1 L = € 0,24)

Art. Nr. 2220282

50 L

~~11,99~~



Sir Graham
Alles für den Rasenprofi.

Baumschere Nr. 2

Die legendäre, preisgekrönte Baum-, Reb- und Gartenschere aus der Schweiz. Hochwertige Materialien und eine präzise Verarbeitung sorgen für unschlagbare Festigkeit und Bedienkomfort. Max. Schnitt-Ø: 25 mm.

Art. Nr. 2233916



~~49,99~~



Gartenpflanzeerde torffrei, 3 x 60 l

Zum Anpflanzen für z.B. Stauden, Blumen, Zier- und Obstgehölze, Bäume und Gemüse. Die Erde enthält alle wichtigen Nährstoffe als Startdüngung. Sie ist biologisch aktiv und fördert eine gesunde und kräftige Pflanzen- und Blütenbildung, (Einzelpreis 60 l = € 7,69).

Nimm 3,
zahl 2!

Art. Nr. 2228022

3 x 60 l

Sie sparen **7,69 €**

~~15,38~~



ReNatur

Rasen-Langzeitdünger

Hochwertiger Rasendünger mit einer Langzeitwirkung von bis zu 3 Monaten, Feingranulat kann einfach und gleichmäßig ausgebracht werden. 20 kg/ 800 m² (1 kg = € 2,00).

Art. Nr. 2262597

20 kg

~~49,99~~

39,99



Legemehl

Hoch konzentriertes Ergänzungsfuttermittel für Legehennen für die gesamte Legeperiode. Zusammen mit Getreide oder Geflügelkörnermisch lassen sich daraus vollwertige Futterrationen herstellen. (1 kg = € 0,72).

Art. Nr. 335511

25 kg

~~17,99~~



GALLU GOLD

Set Biertischgarnitur 3-tlg., Bank mit Lehne

Die breite Bierzeltgarnitur mit Rückenlehne ist der Inbegriff für Komfort. Aus ausgesuchtem Fichtenholz, äußerst verzugsarm, kieferfarben lasiert. Hohe Materialqualität. Gestell aus Stahl, pulverbeschichtet. TÜV-geprüfte Stabilität und wetterbeständig. Extra breiter Tisch 75 cm.

Set bestehend aus:

1 x Biergartentisch (L x B: 220 x 75 cm), (Art. Nr. 531383)

2 x Biergartenbank (L x B: 220 x 25 cm), (Art. Nr. 502334)

Brauerei-
qualität

Art. Nr. 1298587

Sie sparen **69,98 €**

~~449,97~~

379,99



RUKU
Klappmöbel

Grillkohle „Der Sommer Hit“

Brennt besonders schnell an, glüht lang und heiß, aus ausschließlich naturbelassenen Buchenhölzern hergestellt. (1 kg = € 1,87).

Art. Nr. 103146

15 kg

~~32,99~~

27,99



ECO Benzin 2 PLUS

Gebrauchsfertiges Sonderkraftstoffgemisch für 2-Takt-Motoren mit den Mischungsverhältnissen 1:25 bis 1:100. Schont Umwelt und Gesundheit. Optimierte Zündwilligkeit und effiziente Verbrennung erhöhen Leistung und Lebensdauer der Motoren. (1 l = € 4,60).

Art. Nr. 2210475

5 Liter

~~22,99~~



Besuchen Sie unseren Mein Markt in Altdorf bei Nürnberg

Profirasen RSM 2.3

Profisegment für Rasenmischungen im Hausgarten- und Profibereich, für Neuansaat und Nachsaat geeignet, sehr hohe Rasenqualität, höhere Belastbarkeit durch den hohen Wiesenrispenanteil für normal bis stark beanspruchte Hausgärten.

Art. Nr.	Inhalt (kg)	Preis
1862007	1	14,99 €
1862008	2	22,99 €
1862009	10	79,99 €



Art. Nr. 1862011

2 kg

ab 14,99



28,99



Rasenerde

Für die Rasen-Neuanlage und zur Reparatur von Problemstellen. Kultursubstrat, torf reduziert. Die ausgewogene Mischung für rasenspezifische Anforderungen gewährleistet eine optimale Basis für eine gesunde Rasenentwicklung. (1 l = € 0,20)

Art. Nr. 1636108

45 l

8,99



Rasaflor Rasendünger

Fein 8/4, 20 kg. Organischer NPK-Langzeitdünger sorgt für ein gesundes, kraftvolles Gräserwachstum und führt zu einem strapazierfähigen, sattgrünem Rasen. Hartnäckiges Moos und Unkraut werden verdrängt. 20 kg für ca. 400 m² (1 kg = € 2,25)

Art. Nr. 351047

20 kg

44,99



EUFLOR® Tradition Plantahum Premium Original, 60 l

Das bewährte Original – jetzt mit optimierter Rezeptur. Reichhaltig vorgedüngt für bis zu 12 Wochen ausgewogene Nährstoffversorgung.

Seit Jahren von Gärtnern geschätzt, steht sie für Kontinuität, Sicherheit und kräftiges Pflanzenwachstum. Feine, homogene Struktur und dunkle Optik. Ideal für Balkonkästen, Kübel und Töpfe. (1 l = € 0,23)

Art. Nr. 2257437

60 l

13,99



Rindenmulch

Bodenhilfsstoff – Körnung 0-40 mm, aus naturreiner Nadelholzrinde, ganzjährig anwendbar. Der Mulch wirkt humusbildend, schützt vor Frost und speichert Feuchtigkeit sowie Wärme, verleiht Ihrem Garten ein gepflegtes Aussehen. (1 l = € 0,09).

Art. Nr. 1219111

60 l

6,99
5,49



Bodenaktivator

Organischer Bodenhilfsstoff, lockert den Boden, sorgt für bessere Nährstoff- und Wasserspeicherefähigkeit, beseitigt Wachstumsstörungen, behebt Bodenmüdigkeit, für widerstandsfähige Pflanzen. 25 kg für ca. 250 m². (1 kg = € 1,60)

Art. Nr. 1127038

25 kg

39,99



Schubkarre Standard 85 L

Die verzinkte Mulde fasst 85 l. Die robuste Ausführung mit dem doppelt umbördelten Muldenrahmen und die Wandstärke von 1,13 mm sorgen für eine hohe Traglast von 250 kg. Die Abmaße der Mulde liegen bei 86 x 60 x 32,5 cm. Das Rad ist kugelgelagert.

Art. Nr. 103066

Sie sparen 35,96 €

135,95

99,99



Hallenser Aluschaufel Gr. 9

Robust und langlebig, mit Stahlschutzkante und Hartholzstiel.

SHW SCHMIEDETECHNIK

Art. Nr. 694321

36,99

19,99



Deutsche Marken-Qualität

Teleskop-Schneidgiraffe UPX86 + Adapterbaumsäge

Manuell um 230° drehbar, in beliebiger Position fixierbar für das Schneiden stark verzweigter Äste, innen liegendes Seilsystem durch Ziehen des Endgriffs für optimale Kraftübertragung, max. Schnittleistung 32 mm, Teleskop 240 cm bis 410 cm.

FISKARS®

Art. Nr. 2220066

169,99

129,99



Akku-Kettensäge DUC353Z, 18 V

Vielseitig einsetzbare und leistungsfähige 2 x 18V Akku-Kettensäge. Ausgelegt für die Nutzung auf Baustellen, im Forst, das Schneiden dünner Baumstämme, usw. Kraftvoller Motor, werkzeuglose Kettenspannung, autom. Kettenschmierung.

Lieferumfang:
Schwertlänge 35 cm
Ohne Akku, ohne Ladegerät



Art. Nr. 1669809

269,99



Akku-Heckenschere DUH523Z, 18 V

Kompakte 18V Akku-Heckenschere. 52 cm Schnittleänge, max. Aststärke 15 mm. 2-Hand-Sicherheitsschalter, vibrationsarmer Handgriff, geringer Geräuschpegel, Tiefentladeschutz.

Lieferumfang:
Beidseitig geschliffenes Messer
Ohne Akku, ohne Ladegerät



Art. Nr. 1541307

99,99



Power Source Kit Li 18 V, 5,0 Ah

Schnellladegerät mit 2 x 18 V Makita Akkus.

Lieferumfang:
Ladegerät DC18RC
2 x Akkus BL1850B



Art. Nr. 1820597

189,21



JOSERSA Hunde- und Katzennahrung in Premium Qualität

Jetzt Gratis-Zugaben sichern (solange Vorrat reicht)!

Made in Germany. Ohne künstliche Farb-, Aroma und Konservierungsstoffe. Keine gentechnisch veränderte Zutaten. Die komplette Produktion ist DLG-zertifiziert. Mit höchster Akzeptanz und Verträglichkeit und einem ausgezeichneten Preis-/Leistungsverhältnis.

Josera Hund Lamb& Rice 12,5 + 2,5 kg
Art. Nr. 2257966
Josera Hund Junior Kids 12,5 + 2,5 kg
Art. Nr. 2257965

Josera Hundefutter 1 + 1 Aktion
Verschiedene Sorten.
900 g Hunde-Trockenfutter kaufen und das Zweite gibt's geschenkt.

Josera Katzenfutter 1 + 1 Aktion
Verschiedene Sorten.
400 g Katzen-Trockenfutter kaufen und das Zweite gibt's geschenkt.



Taubenfutter „Rasse ohne Weizen“

Premium-Qualität. Aus naturbelassenen Rohstoffen, für eine artgerechte Ernährung. Hergestellt unter strenger Qualitätskontrolle. (1 kg = € 0,80)



Art. Nr. 2236162

25 kg
19,99

Eggersmann F-Müsli für Pferde

EMH F-Müsli, ohne Hafer, auf Basis von hydrothermisch aufgeschlossenem Mais und Gerste, ist ein schmackhaftes und eiweißreiches Müsli für Pferde aller Rassen. (1 kg = € 0,77)



Art. Nr. 1992828

30 kg
22,99

Weidezaun Duo Power X1600 smart

Das Weidezaungerät „Powerstation X 1600 smart“ eignet sich am besten für normale Zaunanlagen ohne Bewuchs. Die Cloudanbindung wird durch die integrierte SIM-Karte ermöglicht. Zudem kann das Gerät distanzunabhängig gesteuert und überwacht werden. Der Zugang über die App ist kostenlos.

Bei Unterschreiten einer voreingestellten Mindesthütespannung wird in Echtzeit eine Meldung in der App angezeigt.



Art. Nr. 2222070

339,-



Mehlwürmer

Mehlwürmer sind ein natürlicher und hochwertiger Proteinlieferant. Sie sind für die Ernährung von Heim- und Wildtieren wie Vögel, Nager, Reptilien und Fische von Bedeutung. Außerdem sind sie ein beliebter Leckerbissen. (1 kg = € 14,99)



Art. Nr. 2176429

800 g
11,99

Natural Wiesencobs

Pelletiertes Einzelfuttermittel als Grundfütterersatz für Freizeit-, Sport- und Zuchtperde aus bestem Wiesenaufwuchs mit hohem Rohfasergehalt. Ganzjährig ein konstant, qualitativ hochwertiges Futter für Ihr Pferd. Geeignet für Pferde mit Getreide- oder Heustauballergie. (1 kg = € 0,80)



Art. Nr. 1650031

25 kg
19,99



RINTI Kennerfleisch

Hunde-Nassfutter mit reinem Fleisch für eine ausgewogene Ernährung, ohne Soja und ohne Farbstoffe, angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen, Ballaststoffen und hochwertigen Fettsäuren, verschiedene Sorten. (1 kg = € 2,99)



Art. Nr. 1079691

800 g
2,89
2,39

Schweifpflege Stiefel Top Shine

Der Schweif von Pferden bedarf besonderer Pflege. Ein voller Schweif benötigt lange Zeit zu wachsen, weshalb es wichtig ist, beim Kämmen ihn nicht zu beschädigen. Stiefel Top Shine soll eine gute Kämmbarkeit ermöglichen und soll zusätzlich einen schönen Glanz verleihen. (1 l = € 11,99)



Art. Nr. 2205062

750 ml
8,99



Leinöl

Wird aus 100 % naturbelassenem Leinsamen ohne Gentechnik hergestellt. Enthält Omega-3 und Omega-6- Fettsäuren. Es kann als wertvolle Nährstoffquelle zur Versorgung mit essentiellen Fettsäuren und Vitamin E beitragen. (1 l = € 4,00)



Art. Nr. 1810941

5 l
19,99



Weidezaunband 200 m/20 mm und Zaunpfahl aus Kunststoff

Das Weidezaunband ist perfekt für kurze Zäune und Portionsweiden (max. empfohlene Zaunlänge 200 m). Das weiße Standard-Breitband hat eine Länge von 200 m und eine Breite von 20 mm.

Der Kunststoffpfahl ist passend für alle gängigen Bänder, Seile, Litzen oder Drähte. Er besteht aus einem verzinkten Bodennagel, einer Stahlspitze und einem Doppelauftritt. Durch seine zusätzlichen Längsverstrebungen besitzt er eine sehr große Standfestigkeit.



Art. Nr. 456315, Art. Nr. 1519675



je 9,99



Fränkische Weine „Wein Franken Collection“ 1 Liter-Flaschen

Domina QbA trocken
Kräftiges Purpurrot, sanfte Tannine, lange nachklingend. Speisenempfehlung: passt gut zu gebratenem Fleisch, Lamm, Wild und Käse.
Art. Nr. 2132045

Silvaner QbA trocken
Saftig, mineralisch, lang am Gaumen. Speisenempfehlung: kräftige Braten, gut gewürzte Speisen.
Art. Nr. 2132048

Einzelpreis Flasche € 4,29

Karton 6 x 1 Liter
Sie sparen 17%

~~25,74~~
je **21,45***

Müller-Thurgau QbA trocken
Fruchtig, frisch, feine Müller-Thurgau Würze. Speisenempfehlung: ideal zu frischen Salaten und leichten Sommergerichten.
Art. Nr. 2132049

Rötling QbA halbtrocken
Fruchtige Noten, schönes Bukett von Erdbeere und Zitrusfrüchten. Besonders frisch, zeigt eine feine Säure. Ein schöner, unkomplizierter, leichter Wein für den Alltag. Speisenempfehlung: Mediterrane Vorspeisen und Salate.
Art. Nr. 2132047

Müller-Thurgau QbA halbtrocken
Aromatisch, feine Fruchtsäure. Speisenempfehlung: zu hellem Fleisch, besonders Geflügel oder Hartkäse.
Art. Nr. 2132050

Bacchus QbA halbtrocken
Aromatisch, ungemein komplexer Duft (Orangen, Kiwi, Aprikose...), feine Fruchtsäure. Speisenempfehlung: kräftige Braten, gut gewürzte Speisen.
Art. Nr. 2132051



Top
Angebot

5+1
Karton-Aktion*

* nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.

Spirituosen Alte Milde
Im Fass gelagert – ein besonders milder Genuss. Die Lagerung im Fass sowie die in das Destillat eingelegten Früchte machen die edlen Tropfen besonders mild und fruchtig im Geschmack. Verschiedene Sorten. (1 l = € 25,98)



Art. Nr. 1673288 u. w.

0,5 l
Sie sparen 10%

~~14,39~~
je **12,99**

Klare Delikatess-Suppe
Rein pflanzlich (vegan), lactose- und glutenfrei, fett- und kalorienarm, mit feiner Gemüsenote von Karotten, Sellerie und Lauch, auch als Allwurzmittel verwendbar, 900 g reicht für ca. 45 l. (1 kg = € 9,99)



Art. Nr. 383978

900 g
8,99

ALB-GOLD traditionelle Nudeln „Beste Landqualität“
Schmecken beinahe wie selbst gemacht. Als Zutaten werden nur Hartweizengrieß und Freilandeier aus Deutschland verwendet - garantiert ohne Gentechnik. Spiralen, Hörnchen, Spaghetti, Spätzle, usw.



Art. Nr. 2183604 u. w.

1 kg
je **3,99**



Pflanzkartoffeln,
verschiedene Sorten –
frisch eingetroffen.



Große Auswahl an Steckzwiebeln,
Blumen- und Gemüsesämereien
bei uns im Markt erhältlich!

Unkraut-Vlies 10 x 0,9 m
Ideal für Beete und Wege: Verhindert auf natürliche Weise das Unkrautwachstum, speichert Wasser und Feuchtigkeit im Boden, lässt Luft, Wasser und Nährstoffe durch.



Art. Nr. 1387833

14,99

Digitale Wetterstation 7 in 1
Die digitale Wetterstation verfügt über eine Außenmessstation, Innenstation (Farbdisplay) und einer Anbindung zur KERBL App „SmartWeather“. Die intelligente 7-in-1-Station eignet sich optimal für Landwirte, Hobbygärtner und alle Haus- und Grundbesitzer. Sie misst Temperatur, Luftfeuchtigkeit, Regen, Windgeschwindigkeit und -richtung, UV-Index, Luftdruck und Taupunkt.



Art. Nr. 2219782

159,99



Immer up-to-date bleiben!
Anmelden, abonnieren, folgen



Newsletter



WhatsApp Kanal



Instagram